
Analiza rynku pracy – lipiec 2016r. 

 

W lipcu doradcy klienta instytucjonalnego postanowili sprawdzić, jak kształtuje się na 

lokalnym rynku zapotrzebowanie w branży optycznej. Na jakie stanowiska można aplikować, 

jakie kwalifikacje są wymagane, a przede wszystkim czy są szanse na znalezienie pracy w 

takich miejscach? 

 W celu uzyskania odpowiedzi na powyższe pytania pośrednicy skontaktowali się z 

przedstawicielami zakładów optycznych. Niewątpliwie w każdym z nich pracuje minimum 

jeden optyk. Do jego zadań należy konserwacja i naprawa okularów, wykonywanie pomiarów 

oftalmicznych takich jak: rozstaw źrenic czy pomiar ciśnienia śródgałkowego na 

specjalistycznych urządzeniach. Podczas spotkań z pracodawcami w tej branży pośrednicy 

pracy dowiedzieli się, że zawód optyka może wykonywać osoba, która ukończyła szkołę 

policealną, średnią zawodową, studia wyższe na kierunku optyka. Kwalifikacje można też 

podwyższyć po trzech latach pracy w zawodzie przystępując do egzaminu czeladniczego, a po 

kolejnych trzech latach do mistrzowskiego. W większości zakładów optyk pełni funkcję 

również sprzedawcy. Praca optyka niewątpliwie wiąże się z dużą precyzją, dokładnością i 

cierpliwością, dlatego też osoby, którym praca manualna nie odpowiada, nie powinny 

aplikować na ww. stanowisko. Z pozyskanych informacji wiemy, że zarobki optyków 

kształtują się od 2000 do 2500 zł netto miesięcznie, stawka oczywiście rośnie, kiedy optyk 

prowadzi własną firmę, posiada wymagane uprawnienia i niezbędny sprzęt. Na trójmiejskim 

rynku jest bardzo dużo zakładów optycznych. Większość optyków z uprawnieniami chcąc 

osiągnąć wyższe dochody zakłada własny biznes. Trzeba wziąć jednak pod uwagę fakt, że 

taka decyzja wiąże się dużym wkładem finansowym. Z pozyskanych informacji wynika, że 

może to być kwota nawet około 100 tyś. zł. Zakupy powinny objąć  m.in. odpowiedni sprzęt 

do badań, akcesoria, wynajem lokalu. Analiza rynku pod kątem możliwości znalezienia pracy, 

w omawianym zawodzie wskazuje, że ofert tych obecnie jest wyjątkowo mało, a szansa na 

uzyskanie pracy w branży jest niewielka. Dodatkowo po przeanalizowaniu urzędowych 

rejestrów wynika, że w ostatnim roku nie wpłynęła żadna oferta na ww. stanowisko pracy, a 

zarejestrowany jest tylko jeden optyk. 

Natomiast na rynku poszukiwani są optometryści. Chodzi o osoby, które m.in. 

ukończyły odpowiedni kierunek studiów. Najlepiej aby miały jeszcze doświadczenie 

zawodowe. Mile widziana byłaby praktyka w sieciowych salonach optycznych. Każdy z 

pracodawców, z którymi udało się skontaktować, deklarował stabilne zatrudnienie, stałą 

pensję oraz premię, możliwości rozwoju w dynamicznym zespole oraz szkolenia. Obecnie 



takich specjalistów poszukuje Lynx-Optique oraz salony optyczne z Gdańska i Rumi. W 

rejestrze gdyńskiego Urzędu brak jest specjalistów w tej dziedzinie.  

Zakłady optyczne poszukują również osób na stanowiska: doradca klienta, 

sprzedawca, pracownik rejestracji. Do ich obowiązków należeć ma: profesjonalna obsługa 

klienta w zakresie oferowanych usług, dobór odpowiednich oprawek i szkieł, dbałość o 

estetyczny wygląd i ekspozycję towarów. Kandydatom stawia się następujące wymagania: 

mile widziane doświadczenie w branży optycznej i obsłudze klienta, odpowiedzialność, 

sumienność i zaangażowanie w pracę, wysoka kultura osobista, komunikatywność i 

dyspozycyjność,  umiejętność pracy w zespole. Dodatkową zaletą jest wykształcenie wyższe 

(często kierunkowe). Obecnie na naszym rynku takich pracowników poszukuje m.in. Visio 

Optyk, Visio Expres, Visum CM, Pomorskie Centrum Optyczne. 

 Powyższe informacje wskazują, że w zakładach optycznych można znaleźć 

zatrudnienie, ale głównie na stanowiskach związanych z obsługą klienta. Natomiast uzyskanie 

pracy na stanowisku optyka jest bardzo trudne, ponieważ to z reguły optycy sami otwierają 

działalność gospodarczą. Większość tego typu punktów obsługuje jeden optyk, któremu do 

współpracy niezbędny jest, nie drugi optyk tylko doradca klienta. 
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